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درس انسانیت در دل رقابت
در جریــان دیدار میــلان برابر اودینزه 
در ســری A، صحنه ای تلــخ اما در عین 
حال آموزنده رقم خــورد. مایک مانیان، 
دروازه بــان تیــم میــلان، در دقیقه ۵۵ 
در پی برخورد شــدید بــا هم تیمی اش، 
الکس خیمنز، از ناحیه سر آسیب دید و 
با برانکارد از زمین خارج شــد. بلافاصله 
کادر پزشــکی وارد عمل و بازی متوقف 
شــد و مانیان در وضعیت بهبودی قرار 
گرفت و سپس به بیمارستان منتقل شد. 
نکته درخور توجه، واکنش تماشــاگران 
میزبان بود. هــواداران اودینزه که پیش 
از این بارهــا مانیان را هو کــرده بودند، 
پس از مشــاهده شــدت مصدومیت، او 
را تشــویق کردند؛ صحنــه ای که بازتاب 
وسیعی در فضای فوتبال داشت. سرجیو 
کونسیسائو، ســرمربی میلان نیز در پایان 
بازی گفت: «در آن لحظه فقط نگران دو 
انسان بودیم، نه فقط دو بازیکن. هواداران 
اودینزه با رفتاری شرافتمندانه و کم نظیر، 
نشان دادند انســان بودن مهم تر از همه  
چیز اســت. در ۴۰ ســال کار حرفه ای ام، 
کمتر چنین واکنشی دیده ام ». این دیدار در 
نهایت با برتری ۴ بر صفر میلان به پایان 
رسید، اما آنچه در ذهن ها ماند، نه نتیجه 
بازی، بلکه درسی از اخلاق و انسانیت در 

دل رقابت بود.

 MLS فرصت سوزی
در آستانه جام جهانی

انتظار می رفت لیگ فوتبال حرفه ای 
از  یکــی  ســرانجام   (MLS) آمریــکا 
مهم ترین تصمیمات تاریخ خود را اتخاذ 
کند؛ تغییری بنیادین در ســاختار تقویم 
رقابت ها از مدل فعلی بهار-پاییز به مدل 
رایــج در فوتبال اروپا یعنــی پاییز-بهار. 
با این حال، تصمیم گیری در این زمینه بار 
دیگر به تعویق افتاد. در آســتانه نشست 
هیئت رئیســه MLS، برخی رســانه ها از 
احتمــال رأی گیــری مالکان باشــگاه ها 
برای تغییر تقویــم لیگ خبر داده بودند؛ 
موضوعــی کــه مدت ها محــل بحث و 
گمانه زنی بــوده و بســیاری آن را گامی 
بلند در مسیر همگام سازی فوتبال آمریکا 
با تقویم جهانی می دانند. اما ســرانجام 
آنچه اتفاق افتاد  نه تصمیم گیری،  بلکه 
آغاز «مرحله دوم بررسی» بود. در بیانیه 
رسمی منتشرشــده توســط لیگ آمده: 
«هیئت رئیســه لیــگ فوتبــال حرفه ای 
آمریکا، مجوز آغاز فاز دوم بررســی برای 
تغییر احتمالــی به تقویــم بین المللی 
فوتبال را صادر کرد. همچنین روند ارزیابی 
ســاختار فصل عــادی و مرحله پلی آف 
ادامــه خواهد داشــت. هرگونــه تغییر 
احتمالی، زودتــر از فصل ۲۰۲۷ اجرائی 
نخواهد شد ». این تصمیم در حالی اتخاذ 
شده که بسیاری از کارشناسان، سرمربیان 
و مدیران باشــگاه ها طی ماه های اخیر از 
لزوم این تغییر ســخن گفتــه بودند. پت 
آنســتاد، مدیر ورزشی باشگاه هیوستون، 
تأکید کرده بود: «این تغییر بســیار حیاتی 
اســت و می تواند به مــا در رقابت برای 
جذب ســتاره های دیگر همچون لیونل 
مسی کمک بزرگی کند ». موضوع تغییر 
تقویم  از پاییز ســال گذشته جدی تر شد؛ 
به ویژه با در نظر گرفتــن میزبانی ایالات 
متحده در جام جهانــی ۲۰۲۶. برگزاری 
این تورنمنت بزرگ می توانست فرصتی 
استثنائی برای بهره برداری از موج علاقه 
و توجــه به فوتبال در منطقه باشــد، اما 
به  نظر می رســد لیــگ ترجیــح داده با 
احتیاط بیشــتری گام بــردارد. دان گاربر، 
رئیس MLS نیز پیش تر ضمن اشــاره به 
بررســی های فنی و اقتصادی درباره این 
تغییر، گفتــه بود: «برگزاری پلی آف ها در 
ماه مِی  (بهار) احتمالا بهتر از ماه دسامبر 
(پاییــز) اســت؛ چراکــه در آن زمــان با 
دانشگاهی  آمریکایی  فوتبال  رقابت های 
و NFL هم زمــان هســتیم ». بــا وجود 
فضای مثبت و حمایت های رســانه ای و 
فنی از این ایــده، تصمیم نهایی بار دیگر 
بــه تعویق افتاد. درواقــع MLS فرصت 
همراهــی با هیجان گســترده  فوتبال در 
آســتانه جام جهانی را دست کم فعلا از 

دست داده است.

واکنش بخش رسانه ای تیم ملی به اظهارات پیروانی
پس از صحبت های جنجالی افشین پیروانی در نشست خبری پس از بازی 
پرســپولیس و نساجی، بخش رسانه ای تیم ملی در بیانیه ای رسمی به این 
انتقادها  پاسخ داد. در این بیانیه، صحبت های پیروانی ناشی از سوءبرداشت قلمداد 
شــده و از رضا درویش، مدیرعامل پرسپولیس، خواسته شده  به زیرمجموعه خود 
تذکر دهــد  از اظهاراتی که ممکن اســت احساســات هــواداران را تحریک کند، 
خودداری شــود. پیروانی پس از برد یک بر صفر تیمش مقابل نساجی، به انتقاد از 
اظهارات اخیر امیر قلعه نویی درباره عملکرد نمایندگان ایران در آسیا پرداخت. او 
همچنین به موضوع ســقف بودجه اشــاره کرد و گفت که با این شرایط نمی توان 
رقابت در سطح قاره را جدی گرفت. اما تیم ملی در پاسخ تأکید کرد که صحبت های 
قلعه نویی در نشســت خبری پس از صعود ایران به جام جهانی، با احترام کامل 
نسبت به نمایندگان آسیایی ایران بیان شده و هدفش توضیح شرایط سخت فوتبال 
در قاره بوده است، نه نقد باشگاه ها. تیم ملی در پایان از مدیران باشگاه ها خواست  
با درایت بیشتری در چنین مواقعی عمل کنند و از بیان اظهاراتی که فضای فوتبال 

را ملتهب می کند، بپرهیزند.

فولاد سیرجان؛ نماینده ایران در لیگ قهرمانان آسیا
تیم فولاد سیرجان ایرانیان با قهرمانی در لیگ برتر والیبال مردان ایران، به 
 عنوان نماینده ایران در نخستین دوره لیگ قهرمانان آسیا معرفی شد. این 
رقابت ها که از سال ۲۰۲۵ برگزار می شود، جایگزین مسابقات قهرمانی باشگاه های 
آسیا خواهد شد. فولاد سیرجان پس از برگزاری ۱۷۴ مسابقه و کسب پیروزی های 
پی درپــی، جواز حضور در این رقابت ها را به  دســت آورد. همچنین تیم ســایپای 
تهران نماینده ایران در بخش زنان اســت. لیگ قهرمانان آسیا در بخش مردان از 
۲۱ تا ۲۸ اردیبهشــت در ژاپن و در بخش زنان از ۳۱ فروردین تا ۷ اردیبهشــت در 

فیلیپین برگزار می شود.

موفقیت رحمتی با شمس آذر و احیای امید در قزوین
مهدی رحمتی با عملکردی درخشان، شمس آذر قزوین را از قعر جدول به 
جمع تیم های قابل احترام لیگ رســانده است. تیمی که در پایان نیم فصل 
اول فقط ۱۳ امتیاز داشت و در آستانه سقوط قرار گرفته بود، حالا با پنج بازی بدون 
شکســت، چهره ای کاملا متفاوت پیدا کرده اســت. ســرمربی جوان و کم تجربه 
شمس آذر، بدون جذب ســتاره های پرهزینه در نقل وانتقالات، با تکیه بر بازیکنان 
جــوان، روحیه ای تازه به تیم تزریق کرده و موفق به شکســت تیم هایی همچون 
استقلال و پرسپولیس نیز شده است. شمس آذر حالا در جدول نیم فصل دوم رتبه 
چهــارم را در اختیار دارد و فقط هفت امتیــاز با جایگاه پنجم جدول فاصله دارد؛ 
جایگاهی که در ابتدای فصل برای این تیم دور از دســترس به نظر می رسید. حالا 
ســکوهای قزوین بار دیگر لبریز از هوادارانی است که با شعف نام تیم شان را فریاد 
می زنند و نشــانه های احیای امید در شــهری که تا پیش از ایــن فقط به بقا فکر 

می کرد، پدیدار شده است.

بوژو؛ دشمن آمریکا، نگران روسیه
میودراگ بوژوویچ، ســرمربی اســتقلال، همچنان در اظهارنظرهای سیاسی 
خود پیشــرو است و این بار حمایت از روســیه را به اظهاراتش اضافه کرده 
اســت. در روزهایی که اســتقلال برای کســب امتیاز در لیگ برتر به شــدت نیازمند 
موفقیت بود، بوژو در یک گفت وگوی سیاســی با «اســپرت ۲۴»، بــه انتقاد از یوفا و 
تحریم هــای ورزشــی علیه روســیه پرداخت و این ســازمان را بــه مافیایی بودن و 
سیاسی  بودن متهم کرد. او در این مصاحبه، با اشاره به شباهت ایران و روسیه، گفت: 
«یوفا قطعا یک ســازمان سیاسی اســت. آنها قبلا از حضور یوگسلاوی در مسابقات 
قهرمانی اروپا جلوگیری کردند. باید ثابت شــود که یوفا مافیایی اســت و سیاست را 
دنبال می کند. یوفا فقط با کلمات می گوید که در ورزش جایی برای سیاست نیست... 
من آن قدر در ایران زندگی نکرده ام که بتوانم ارزیابی دقیقی از زندگی در این کشــور 
داشته باشــم، اما ایران الان خیلی شبیه روسیه است ». در حالی که بوژوویچ به این 
اظهارات پرداخته، هواداران اســتقلال همچنان از وضعیت تیم خود نگران هستند. 
استقلال تحت هدایت او به اولین رکورد فصل خود، یعنی هفت بازی متوالی بدون 
پیروزی، دســت یافته است؛ رکوردی که نشان از درگیری های غیرفوتبالی سرمربی و 
عدم تمرکز او بر مسائل فنی تیم دارد. هواداران استقلال که به شدت امیدوار به تغییر 

وضعیت تیم بودند، اکنون با نگرانی بیشتری به ادامه کارنامه بوژو نگاه می کنند.

مهدی دادرس: حکم بدهیم، فحاشی نمی کنند؟
با نزدیک شــدن به روزهــای پایانی فصل لیــگ برتر فوتبال ایــران، یکی از 
مهم ترین مســائل در کانون توجه فوتبال دوســتان، پرونده علیرضا بیرانوند، 
دروازه بان ملی پوش و کلیدی تیم فوتبال تراکتور اســت. علی رغم درخواست های 
متعدد بیرانوند برای اعلام حکم در پرونده اش، به نظر می رسد  هنوز این موضوع به 
نتیجه نهایی نرســیده است و کمیته استیناف فوتبال ایران  نتواسته حکم قطعی را 
صــادر کند. مهــدی دادرس، عضو کمیته اســتیناف، در گفت وگویی  اظهار کرد که 
پرونده بیرانوند در حال سر و ســامان گرفتن است، اما همچنان هیچ زمان مشخصی 
برای صدور حکم اعلام نشــده اســت. دادرس ضمن اشاره به حساسیت بالای این 
پرونده، تأکید کرد  جزئیات بیشتر در این مورد باید توسط رئیس کمیته استیناف مطرح 
شود. او همچنین به موضوع فحاشی هایی که به بیرانوند به ویژه در مسابقات اخیر 
وارد شده، اشاره کرد و گفت: «اگر ما حکم پرونده بیرانوند را صادر کنیم، دیگر به او 
فحش نمی دهند؟». او از رفتارهای هتاکانه برخی تماشاگران فوتبال انتقاد و تأکید 
کرد که این مسائل نباید به تأخیر در صدور حکم مربوط شوند. هرچند  جامعه فوتبال 
با چنین مشکلاتی روبه رو اســت، اما تأخیر در صدور حکم باید به  طور جدی مورد 

بازنگری قرار گیرد.

سوژه اخبار

مورد عجیب خداداد عزیزی درباره جو مسموم موجود در ورزشگاه ها

انتقاد از فحاشی  با فحاشی و تهدید!
شــرق: هفتــه بیست و ششــم لیگ برتــر فوتبال ایــران هم 
از حواشــی و جنجــال در امان نمانــد و این بــار در یکی از 
حســاس ترین دیدارها کــه میان چادرملــو اردکان و تراکتور 
برگزار شــد، شــاهد مجموعــه ای از اتفاقات زشــت و زننده 
بودیــم. این دیدار که بــه میزبانی یزدی ها انجام شــد، برای 
تراکتور که در کورس قهرمانی اســت، از اهمیت دوچندانی 
برخــوردار بــود و در نهایت تســاوی ۲ بر ۲ رقــم خورد. اما 
تمام اتفاقات به درون مســتطیل سبز و گل های ردوبدل شده 
اختصاص نداشــت؛ هرچند بخشــی از جنجال ها مربوط به 
این بخش از بازی بود. یکی از حواشــی درخور توجه، پس از 
شادی گل تحریک آمیز امیرحسین حسین زاده رو به هواداران 

چادرملو شکل گرفت.
با این اوصاف از همان دقایق پیش از بازی می شد حدس 
زد که ممکن اســت در این دیدار اتفاقات ناخوشایندی بیفتد. 
شــعارها و فحاشــی ها علیه تعــدادی از بازیکنــان تراکتور 
همچــون بیرانوند خیلی زود آغاز شــد و البته در صحنه ای 
عجیــب، یــک جیمی جامــپ وارد زمین شــد و روی ســر 
دروازه بــان تیم میهمان، کاغذهایی با طــرح دلار ریخت. در 
جریان بازی هم بارها شــعارهایی که حــاوی الفاظی رکیک 
بودند، علیــه تعــدادی از بازیکنان تراکتور به ویــژه بیرانوند 
ســر داده شــد. اما آنچه بیش از هر چیزی مورد توجه قرار 
گرفــت، صحبت هــا و اظهارات تنــد و بی پــروای مدیر تیم 
فوتبال تراکتور بود. درواقع خــداداد عزیزی به چهره اصلی 
این دیدار جنجالی تبدیل شــد و تا ســاعت ها پــس از اتمام 
دیدار، ویدئوهایــی از صحبت ها و واکنش های بعضا عجیب 
او در رســانه ها و فضای مجازی  منتشر و به اشتراک گذاشته 
می شــد. خداداد عزیزی پس از اتمــام این دیدار، در اعتراض 
به فحاشــی علیه خانواده بازیکنان تیم تبریزی در ورزشــگاه 
یــزد، گفت: «آقای تــاج، آقای وزیــر! درش را ببندید و تخته 
کنید. بچه های مردم مادر و ناموس شان را از سر راه نیاوردند. 
این قــدر دم از فرهنگ می زنید، ۹۰ دقیقــه به بازیکن فحش 
مادر می دهند، نمی فهمید یعنی چه؟ آقای تاج شــما فکری 
به حال این وضع کنید. دیگر عادی شــده. هیئت فوتبال یزد 

می گوید همه جا همین است. آقایان رئیس فدراسیون که آن 
بالا نشســته اید، اگر نمی توانید جلوی فحش را بگیرید، درش 
را تخته کنیــد. من یک عده را جمع می کنم دم فدراســیون 
به مادر مســئولان فحش بدهند. عکس العمل شما چیست 
آقــای تاج اگر ۴۰ نفــر به مادرت فحش بدهنــد؟». خداداد 
عزیزی ســاعاتی پس از این صحبت ها، روی خط یک برنامه 
تلویزیونی آمد و آنجا هم اظهاراتی داشــت که درخور تأمل 
است: « متأســفانه فحش دادن در فوتبال ایران نهادینه شده 
اســت. مثل آب خوردن فحش می دهند و عجیب اینجاست 
که نــه کمیته انضباطی، نــه کمیته اخلاق و نــه حتی وزیر 
ورزش هیچ واکنشــی نشــان نمی دهند. از قبل بازی شروع 
کرده بودند به پنج بازیکن ما فحش مادر می دادند. ما جیمی 
جامــپ دیده ایم که بازیکن را بغل کند، اما ندیده بودیم روی 
ســر بازیکن دلار بریزند. چه زمانی می خواهند این بســاط را 
جمــع کنند؟ چطور انتظار دارید بازیکن فحش مادر بشــنود 
و فوتبــال هم بازی کند؟». مدیر تیم فوتبال تراکتور در برنامه 
زنده، با ادبیاتی که از او ســراغ داریم، صحبت هایش را ادامه 
داد: « این چه ارزشــی دارد که با فحش بــه بازیکنان، تیمی 
قهرمان شــود؟ همــه هم می دانند ریشــه این فحاشــی ها 
کجاســت. به کوری چشــم آدم هایی کــه راه کثافت کاری را 
بلد هستند، تراکتور امســال با اقتدار قهرمان می شود. نشان 
می دهیم که دوران کثافت بازی تمام شــده اســت. برای این 
وضعیت باید فکری کرد، پیــش از آنکه اخلاق در فوتبال ما 

کاملا از بین برود».

گفت وگو با هوادار به سبک خداداد
سرپرست تیم فوتبال تراکتور در چند مصاحبه ای که پس 
از دیدار این تیم مقابل چادرملو داشــت، به مواردی اشــاره 
و اتفاقاتی را نقد کرد که کاملا درســت اســت. ماه ها و شاید 
هم سال هاســت که رســانه ها و بســیاری از پیش کسوتان و 
کارشناســان دلســوز و دغدغه منــد فوتبال ایــران، علیه جو 
موجود  موضع گرفته و راهکارهایی هم ارائه داده اند. در واقع 
هیچ کس موافق فحاشی، شعارهای قومیتی و نژادپرستی در 

ورزشگاه ها نیست و در همین فصل جاری، موارد متعددی را 
می توان برشمرد که اهالی فوتبال پس از اتفاقات این چنینی، 
انتقادهایی را مطرح کرده و از مســئولان خواسته اند تا بیش 
از این دیر نشــده، فکری اساســی برای بهبود شرایط داشته 
باشــند. اما در این بین مــوارد عجیب تری هم وجود دارد که 
یکی از آنها انتقاد از فحاشــی با اســتفاده از کلمات رکیک و 
توهین آمیز است. یکی از حواشی بحث برانگیز دیدار تراکتور و 
چادرملو، به ویدئویی چند ثانیه ای از گفت وگوی میان خداداد 
عزیزی با تعدادی از هواداران یزدی مربوط می شود. مدیر تیم 
فوتبــال تراکتور در پایان بازی، روبه روی هواداران تیم میزبان 
ایســتاده و در حال بگومگو با یکی از آنهاست که در بخشی 
از صحبت هایــش، احتمالا با هدف تحقیــر آن هوادار و تیم 
شــهرش، از کلمه ای زشت و زننده استفاده می کند. واقعیت 
آن اســت که با چنیــن ادبیاتــی و اســتفاده از الفاظ رکیک 
نمی توان منتقد فحاشــی در ورزشــگاه ها و پرچم دار ترویج 
اخلاق و احترام در فوتبال شــد. شــاید برای همین رفتارها و 
مصاحبه های بعضا تند خداداد عزیزی است که چندی پیش 
یکی از کاربران به کنایه در فضای مجازی نوشته بود: « بهترین 
خرید امســال زنوزی، خداداد عزیزی بود؛ در لیگ ایران تیمی 

موفق است که یکی از این گونه افراد داشته باشد ».
در هر حال انتظار ارکان فوتبال از فدراسیون تحت مدیریت 
مهدی تاج چیزی بیش از اینهاست. در حالی که به هفته های 
پایانــی لیگ برتر جاری نزدیک شــده ایم، برخی معتقدند در 
میان مســئولان فوتبال عزمی برای مواجهه با بداخلاقی ها و 
وضعیت بد فرهنگی ورزشــگاه ها وجود نــدارد. در این بین، 
سیاست های دوگانه فدراسیون فوتبال و کمیته هایی همچون 
انضباطی و اخلاق هم بر شائبه ها افزوده است. مثلا بازیکنی 
به دلیل شادی جنجالی و نامناسب پس از گل زنی، بلافاصله 
با رأی محرومیت از ســوی کمیته انضباطی مواجه می شود، 
اما در موردی مشابه و بازیکنی از تیم دیگر، سکوت می شود و 
اتفاقی نمی افتد. این مهم درباره مصاحبه ها و رفتار مسئولان 
تیم ها و مدیران باشــگاه ها نیز صدق می کنــد و نمونه هایی 

برای آن وجود دارد.

نگاهی به انتخاب چمنیان توسط فدراسیونِ تاج و ثبت شکستی فاجعه بار
توفان ناکامی در آسیا

تیم فوتبال نوجوانان ایران در رقابت های جام ملت های 
زیر ۱۷ سال آســیا ۲۰۲۵ به یکی از بدترین نتایج تاریخ خود 
رســید و با حذف زودهنــگام از مرحله گروهــی، به تلخیِ 
فوتبــال ایران در رقابت های بین المللــی افزود. این ناکامی 
نه تنهــا نشــانه ای از ضعف های فنی و مدیریتی در ســطح 
تیم ملی نوجوانان اســت، بلکه زنگ هشــداری برای آینده 
فوتبال پایه کشور محســوب می شود. عملکرد ضعیف تیم 
زیر ۱۷ سال در این دوره از مسابقات، بازتابی از سیاست های 
ناکارآمــد فدراســیون فوتبــال و کمیتــه فنی اســت که با 
تصمیمات خود بــه این نتیجه فاجعه بــار دامن زدند. تیم 
نوجوانان ایران کــه در گروه چهارم جام ملت ها با تیم های 

کره شمالی، عمان و تاجیکستان هم گروه بود، نتوانست از مرحله گروهی صعود کند و در نهایت 
با کسب فقط یک امتیاز از سه بازی، قعرنشین گروه و حذف شد. این در حالی بود که تیم ایران با 
هدف صعود به مرحله نهایی و حضور در جام جهانی وارد رقابت ها شده بود. اما در عمل، نتایج 
تیــم نه تنها در حد انتظار نبود، بلکه به یکی از فاجعه بارترین عملکردهای تاریخ فوتبال ایران در 

مسابقات قهرمانی آسیا تبدیل شد.
نکته قابل توجه این است که تیم نوجوانان ایران در دوره قبلی رقابت ها تا مرحله نیمه نهایی 
پیش رفت و توانست با کسب مقام سومی مشترک، به جام جهانی راه یابد. با این حال، در فاصله 
فقط دو ســال، شــرایط به  طور کامل تغییر کرد و تیم ایران نتوانســت حتی از گروهی که به  نظر 
می رسید ساده باشد، صعود کند. شکست های متوالی برابر عمان و تاجیکستان و فقط یک تساوی 
برابر کره شــمالی، نشان دهنده ضعف های ساختاری و مدیریتی در تیم بود. براساس آماری که از 
تاریخ رقابت های قهرمانی آسیا زیر ۱۷ سال موجود است، تیم نوجوانان ایران این دوره را با کسب 
ضعیف ترین عملکرد خود به  پایان رســاند. در ۱۳ دوره حضور تیم نوجوانان ایران در مســابقات 
قهرمانــی آســیا، این دوره ضعیف ترین عملکرد بــود؛ زیرا تیم ایران فقط یک امتیاز از ســه بازی 
خود به  دست آورد و در برابر رقبای نه چندان قوی نیز نتوانست عملکرد قابل قبولی ارائه دهد.

عباس چمنیان که در سال های ۲۰۱۶ و ۲۰۱۸ موفقیت هایی چشمگیری با تیم نوجوانان ایران 
کســب کرده بود، در این دوره با شکستی تاریخی روبه رو شــد. تیم او در سال ۲۰۱۶ نایب قهرمان 
آســیا شــد و در ســال ۲۰۱۷ به جمع هشــت تیم برتر جام جهانی صعود کرد؛ اما حالا با حذف 
زودهنگام از مرحله گروهی، تمامی خاطرات خوش گذشته از بین رفته است. این شکست بزرگ، 
نه تنها به اعتبار چمنیان به شــدت آسیب زده، بلکه فشار بیشتری بر فدراسیون و کمیته فنی وارد 
کرده اســت. یکی از دلایل عمــده این ناکامی به انتخاب عباس چمنیان به  عنوان ســرمربی تیم 
نوجوانان برمی گردد. کمیته فنی فدراسیون فوتبال در خردادماه سال گذشته چمنیان را به  عنوان 
گزینه هدایت تیم نوجوانان معرفی کرده بود و این انتخاب در هیئت رئیســه فدراســیون تصویب 
شد. این انتخاب با توجه به موفقیت های گذشته چمنیان در عرصه فوتبال پایه انجام شد، اما حالا 

نتیجه ای کاملا متفاوت مشاهده می شود. انتخاب فردی که 
نتوانســت تیم فوتبال نوجوانان را به  طــور مؤثر آماده کند، 
نشــان دهنده ضعف های فنی و مدیریتی در ســطح کمیته 

فنی فدراسیون فوتبال است.
در میانه این فاجعه، ســرمربی تیــم، عباس چمنیان، در 
صحبت هایــی پس از حذف تیــم نوجوانان از مســابقات، 
به شــدت از عملکــرد خود و تیــم انتقاد کــرد. چمنیان با 
عذرخواهــی از مــردم و مســئولان فدراســیون فوتبال، به 
شکســت های متوالی تیم اشــاره کرد و گفت: «نتایج ما در 
شأن ایران نبوده و بابت این موضوع واقعا شرمنده هستیم». 
چمنیان بــا تأکید بر تلاش تمام اعضای تیــم در این مدت، 
گفت: «در طول هشــت ماهی که در تیم مســئولیت داشــتم، دیدم همه اعضای تیم مانند یک 
ســرباز با تمام وجود کار کردند و هیچ کس کم نگذاشــت. با این حال زحماتشان به جایی نرسید 
که مایه تأســف اســت». در شــرایطی که چمنیان از تداوم حمایت های فدراسیون فوتبال سخن 
می گوید، سؤال اینجاست که چرا این حمایت ها به نتیجه نرسید؟ آیا به  طور واقعی برنامه ریزی ها 
و تصمیمات اتخاذشــده از سوی فدراســیون و کمیته فنی به درستی انجام شد؟ آیا تیم نوجوانان 
ایران با تمامی امکانات و اردوهای مناســب توانست به ســطحی برسد که بتواند در رقابت های 
آســیایی حرفی برای گفتن داشته باشد؟ این پرســش ها باید توسط فدراسیون فوتبال پاسخ داده 

شود.
گفتنی اســت مجید جلالی، رئیس کمیته توســعه و پیشرفت فدراسیون فوتبال، حدود ۱۰ ماه 
پیش در مصاحبه ای با ســایت فدراسیون از برنامه ای بلندمدت تحت عنوان «۱۴۱۴» سخن گفته 
بود. این برنامه که قرار بود توســعه زیرســاخت های فوتبال پایه را در پی داشته باشد، هدف آن 
ســاخت آینده ای روشــن برای فوتبال ایران در سطوح پایه بود. اما شکســت تیم نوجوانان ایران 
در جام ملت های آســیا، نشــان داد  این برنامه ریزی ها و هدف گذاری ها تــا چه حد ناکارآمد بوده 
اســت. وقتی تیم ملی نوجوانان ایران که با هدف حضــور در جام جهانی به رقابت ها آمده بود، 
از ابتدایی ترین مرحله های مســابقات حذف می شــود، این به معنای شکست در پیشبرد اهداف 
اساســی فوتبال پایه اســت. در حالی که فدراســیون فوتبال ایران در ســال های اخیر با عناوینی 
همچون «فدراســیون پنج ســتاره» بر دســتاوردهای مختلف خود تأکید داشــته اســت و اکنون 
مشخص شده که با عقب ماندگی های بزرگ در عرصه ملی و باشگاهی روبه رو است. این ناکامی 
زنــگ خطری برای فوتبال ایران اســت و باید فدراســیون فوتبال و کمیته فنــی به  طور جدی به 
ارزیابی عملکرد خود بپردازند. اکنون بیشــتر از همیشــه به بازنگری در سیاست ها و برنامه های 
فوتبال پایه کشور نیاز است. آیا این شکست ها نتیجه بی توجهی به زیرساخت های واقعی است یا 
ناتوانی در انتخاب و هدایت ســرمربیان مناسب برای تیم های پایه؟ فدراسیون فوتبال باید سریعا 

پاسخ گو باشد تا این روند منفی در آینده تغییر کند.
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